
 

 

 

 

 
 
FUSKPOLICY VID SAMGYMNASIET I JÄRFÄLLA 

  

Vad är fusk? 

Alla hjälpmedel som inte uttryckligen är tillåtna vid skriftligt prov - 
papperslappar, mobiltelefoner, ej godkända anteckningar etc – betraktas som 
fusk. 

All kommunikation med andra än skrivningsvakten -viskningar, tal eller gester - 
är fusk.  

Det är inte tillåtet att i eget namn lämna in eller framföra sådant andra har 
skrivit eller sagt, oavsett om det är hämtat från tidningar, böcker, Internet eller 
annan källa.  

Det innebär att alla texter som används som källa skall bearbetas och 
omformuleras. Genom hänvisning till källan klargörs var informationen är 
hämtad. Direkta citat skall markeras och källan anges..Om inte dessa regler 
följs betraktas det som fusk. Lärare kontrollerar regelbundet att elevarbeten 
inte är kopierade från nätet via olika sökmotorer, t ex ”Urkund”. 

Vad händer om en elev ertappas med fusk? 

Vid fusk informeras samtliga i klassen undervisande lärare om på vilket sätt 
fusk skett samt vem som har fuskat. 

Om eleven skriver i annan elevs namn är detta lika med urkundsförfalskning 
enligt Brottsbalken 14 kap 1 §. Skolledningen gör polisanmälan. 
Vårdnadshavaren informeras om eleven är omyndig. 

Om elev lämnar in arbete i eget namn men arbetet i stora delar är taget från 
Internet, är detta brott mot upphovsrätten enligt Upphovsrättslagen.  

Om fusk upptäckts under provtillfället avbryts provet omedelbart för fuskande 
elev. Eleven lämnar skrivsalen och provet ogiltigförklaras.  

Om det är uppenbart att fusk förekommit bedöms elevens prov eller 
redovisning i sin helhet som IG och möjligheten till ny redovisning på det 
avsnittet medges ej förrän efter avslutad kurs  

Alla fall av fusk rapporteras till skolledningen som med berörd lärare gör en 
bedömning av hur eleven bör tillrättavisas. Representant för skolledningen 
kallar elev och vårdnadshavare till samtal om eleven är omyndig.  

Om eleven inte erkänner fusk men läraren vidhåller sin uppfattning överlämnas 
ärendet till skolledning som samtalar med berörda parter och gör en 
bedömning 
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